1,000,000.00  6,355,440.00

2、 应付项目

项目名称 关联方 期末余额 上年年末余额

应付账款

  河南省首创化工科技有限公司

42,329,017.91
100,420,209.31

  河南平煤神马首山化工科技有限公司

167,818,086.43
46,511,210.25

  平顶山畅的科技有限公司

706,929.94
468,729.94

  河南兴平工程管理有限公司

67,169.81
220,000.00

  襄城县明源燃气热电有限公司

1,182,000.00

  中平信息技术有限责任公司  864.00

应付票据

  河南平煤神马首山化工科技有限公司 63,000,000.00 63,000,000.00

合同负债

河南硅烷科技发展股份有限公司

2022 年 1-6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 74 页

项目名称 关联方 期末余额 上年年末余额

 中国平煤神马集团尼龙科技有限公司 1,108,575.89 8,381,059.60

(五) 关联方承诺

无

(六) 其他

无

(七) 资金集中管理

1、 本公司未参与和实行的资金集中管理安排

2、 本公司归集至集团的资金

本公司未归集至集团母公司账户而直接存入财务公司的资金

项目名称
期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

货币资金 125,096.22  24,729.06

合计 125,096.22  24,729.06

其中：因资金集中管理支取受

限的资金

3、 本公司从集团母公司或成员单位拆借的资金

无

八、 承诺及或有事项

无

九、 资产负债表日后事项

无

十、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

河南硅烷科技发展股份有限公司

2022 年 1-6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 75 页

为提高财务核算谨慎性，2022 年 5 月 6 日公司召开第二届董事会第二十五次会议，公司对前期

财务报表按照会计差错进行追溯调整，上述会计差错更正对 2021 年度财务数据主要影响如下：

期间 项目 更正前 更正金额 更正后

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

资本公积 284,530,078.72 8,721,284.23 293,251,362.95

盈余公积 16,211,383.03 -872,128.43 15,339,254.60

未分配利润 145,902,447.21 -7,849,155.80 138,053,291.41

营业成本 547,050,923.88 116,896.50 547,167,820.38

财务费用 16,022,507.98 135,863.01 16,158,370.99

(二) 债务重组

无

(三) 资产置换

1、 非货币性资产交换

无

2、 其他资产置换

无

(四) 其他

无

十一、 补充资料

(一) 当期非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
2,458,481.48

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

河南硅烷科技发展股份有限公司

2022 年 1-6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 76 页

项目 金额 说明

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融